Press Release

2025 年 11 月 11 日

各 位

日 鉄 物 産 株 式 会 社

日鉄物産米州会社 ピッツバーグで 2 拠点目となる

米国戦略支店開設について

日鉄物産株式会社（以下、「当社」）は米国ペンシルベニア州ピッツバーグにて、当社現法であ

る NIPPON STEEL TRADING AMERICAS, INC.（以下、「NSTA」）ピッツバーグ支店に加え、

米国戦略支店(仮称)を設立、12 月から業務を開始しますのでお知らせいたします。

１．設立の目的

  ピッツバーグ中心地に位置する U.S. Steel Tower 内 48 階に NSTA の米国戦略支店(仮称)を

設立し、本年 8 月に本社移転済みの北米日本製鉄と、これまで以上に迅速かつ密接に情報・戦略

を共有できる体制を整備します。日本製鉄グループの中核商社として貢献できるよう、米国市場

での事業拡大と企業価値向上をめざし、当社の役割を果たしてまいります。

２．新支店概要

 名  称 ： 日鉄物産米州会社 米国戦略支店（仮称）

      （ Nippon Steel Trading Americas, Inc. US Strategic Office ）

支 店 長 ： 元二誠司 NSTA Executive Vice President

人員体制 ： ５名 (予定)

所 在 地 ： 600 Grant St., Suite 4875, Pittsburgh, PA 15219, U.S.A.

業務開始 ： 2025 年 12 月（予定）

本件に関するお問い合わせ

日鉄物産株式会社  総務・広報部 広報課

TEL：03-6772-5003   FAX：03-6772-5401